Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de novembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CXLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

TERMO DE DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 064/2024
CONCORRÊNCIA Nº 10/2024

Considerando que todas as licitantes participantes da licitação supracitada, cujo objeto é a

Contratação de Empresa para Ampliação de Sala de Vacina e 3 Consultórios na Unidade Básica de

Saúde Zilda Maria Pinto, no Município de Taquaraçu de Minas, foram inabilitadas, DECLARO a

licitação FRACASSADA.

Taquaraçu de Minas/MG, 21 de novembro de 2024. Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 63/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/08/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 90
(noventa) dias do Contrato nº 63/2024, cujo objeto é Construção de Muro Divisório no Parque de
Exposições Prefeito Aristeu Eduardo Moreira, no Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 27/11/2024 à 25/02/2025.

DATA DE ASSINATURA: 26/11/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Décima do Contrato.

João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 27 de novembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CXLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 28/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: MINAS LOC CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 08.627.686/0001-57

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2024.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 90
(noventa) dias do Contrato nº 28/2024, cujo objeto é Contratação de Empresa para construção de
Unidade Básica de Saúde, Tipo I (UBS), na Comunidade Morada da Serra/Serra Morena, no
Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 28/11/2024 à 26/02/2025.

DATA DE ASSINATURA: 27/11/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto-Secretário Municipal de Saúde

		2024-11-27T16:40:05-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159